

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

**INFORME DE EJECUCION MENSUAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**0575 : GOBIERNO REGIONAL REGIÓN XV ARICA Y PARINACOTA**

| Sub<br>Título | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>JULIO |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|-----------------------------------|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>33.401.692</b>      | <b>41.368.615</b>      | <b>33.012.411</b>                 |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             |                        | 27.075                 |                                   |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 474.378                | 474.378                | 194.632                           |
| 09            | APORTE FISCAL                         | 18.192.935             | 17.309.858             | 13.718.409                        |
| 10            | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       |                        |                        | 3.739                             |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 14.732.379             | 23.353.779             | 19.095.631                        |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 2.000                  | 203.525                |                                   |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>33.401.692</b>      | <b>41.368.615</b>      | <b>28.366.415</b>                 |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 2.622.461              | 2.638.380              | 1.439.771                         |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 821.570                | 848.645                | 423.104                           |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 10                     | 10                     |                                   |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 2.306.721              | 2.306.721              | 681.377                           |
| 26            | OTROS GASTOS CORRIENTES               |                        | 48.298                 | 48.298                            |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 2.183.705              | 2.183.705              | 476.508                           |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              | 14.290.158             | 16.730.136             | 14.390.340                        |
| 32            | PRÉSTAMOS                             |                        |                        | -50.675                           |
| 33            | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 11.175.067             | 16.425.114             | 10.957.692                        |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 2.000                  | 187.606                |                                   |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>4.645.996</b>                  |